
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025062700253

253

Nº 119, sexta-feira, 27 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO UNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

Processo Licitatório nº 029/2025, Pregão Eletrônico nº 007/2025, Registro de preço nº 007/2025
O Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de material de

expediente destinado a suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de São Bento do
Una, incluindo suas Secretarias, como Administração, Finanças, Infraestrutura,
Desenvolvimento Rural, Fundo Municipal de Assistência Social, Unattran e demais órgãos
que integram a estrutura da Prefeitura. Valor Máximo admitido pela UG. R$ 563.601,31
(quinhentos e sessenta e três mil seiscentos e um reais e trinta e um centavos).
RECEBIMENTO DE PROPOSTA: será até as 09h10min do dia 09 de julho de 2025. ABERTURA
DAS PROPOSTAS: será às 09h20min do dia 09 de julho de 2025. INÍCIO DA DISPUTA: será
às 09h30min do dia 09 de julho de 2025 (Horário de Brasília). A cópia do Edital pode ser
acessada na íntegra no portal da transparência do município, através do site
https://transparencia.saobentodouna.pe.gov.br, https://www.gov.br/pncp/pt-br ou ainda
www.portaldecompraspublicas.com.br, onde acontecerá a disputa. Outras informações
podem ser obtidas na Sede da Prefeitura Municipal de São Bento do Una - PE, localizada
na Praça Historiador Adalberto Paiva, nº 01, sala de Licitações, 2º andar (CEP. 55.370-000)
ou através do fone/fax: 081-97914-8421, no horário das 07h30m às 13h30m, de segunda
à sexta-feira, ou ainda através de solicitação pelo e-mail: cpl.saobento2@hotmail.com.

São Bento do Una/PE, 26 de junho de 2025.
THAMIRES DA SILVA TAVARES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

Processo licitatório nº 019/2025, Pregão Eletrônico nº 009/2025.
Registro de Preços para futura e eventual aquisição parcelada de gêneros

alimentícios destinados a alimentação escolar, com cronograma fornecido pela Secretaria
Municipal de Educação, para atender aos estudantes da rede municipal de ensino de São
Bento do Una/PE, conforme termo de referência e anexos. Valor Máximo admitido pela
U.G. R$ 3.796.589,77 (Três milhões setecentos e noventa e seis mil quinhentos e oitenta
e nove reais e setenta e sete centavos), ENTREGA DE PROPOSTA: será até às 09h10min do
dia 09 de julho de 2025. ABERTURA DAS PROPOSTAS: será às 09h20min do 09 de julho de
2025. INÍCIO DA DISPUTA: será às 09h30min do dia 09 de julho de 2025 (Horário de
Brasília). A cópia do Edital pode ser acessada na íntegra no site
https://transparencia.saobentodouna.pe.gov.br, https://www.gov.br/pncp/pt-br ou ainda
www.portaldecompraspublicas.com.br, onde acontecerá a disputa. Outras informações
podem ser obtidas na Sede da Prefeitura Municipal de São Bento do Una - PE, localizada
na Praça Historiador Adalberto Paiva, nº 01, sala de Licitações, 2º andar CEP. 55.370-000
ou através do fone/fax: 081-97914-8421, no horário das 07:30h às 13:30h, de segunda à
sexta-feira, ou ainda através de solicitação pelo e-mail: cpl.saobento2@hotmail.com

São Bento do Una/PE, 26 de junho de 2025.
JAILMA EDJA ALMEIDA OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLIDÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 92/2025

Dispensa nº 009/2025
Processo Licitatório nº 036/2025. Contratada: DOMINIOS PARTICIPACOES LTDA, CNPJ:
52.968.361/0001-20. Objeto do 1º Aditivo: Reajuste de preço referente ao acréscimo dos
itens (1, 18) da tabela do contrato. Valor global reajustado ao contrato: R$ 3.069,00. Valor
global atualizado do contrato: R$ 16.445,65. Respaldo legal: Lei 14.133/2021. Em
17/06/2025. Mayco Pablo Santos Araújo. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025

Processo Nº: 00029/2025. PRG. Pregão Eletrônico Nº 00008/2025. Compra. Tipo
menor preço. Restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Equiparados. Contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado de
materiais médico-hospitalares, com vistas a atender de forma contínua e eficiente às
demandas do Fundo Municipal de Saúde do Município de Tacaimbó - PE. Valor:
R$223.874,29. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 11 de Julho de 2025. Início
da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. No site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto
Municipal nº 043/23; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos no mesmo
endereço eletrônico da sessão de abertura; pelos endereços eletrônicos:
licit.tacaimbope@gmail.com; www.gov.br/pncp ou através do Fone: (81) 3755-1257, no
horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis.

Tacaimbó, 26 de junho de 2025
DARIA VIRGINIA GOMES DE MELO DA PAZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTUROSA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VENTUROSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025

Processo Licitatório Nº 13/2025. Pregão Eletrônico Nº 8/2025.
Contratação de empresa para manutenção, reforma e ampliação das estruturas

físicas das Unidades de Saúde (UBS`S e pontos de apoio) do Município de Venturosa - PE,
2025, conforme projeto básico. Natureza: Serviços. Valor Máximo Aceitável: R$
1.042.414,81. Abertura da Sessão: 02/07/2025 às 14h00min. Edital disponível no endereço
eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações Fone 087-3833-1138, das
08h00min às 13h00min de segunda a sexta ou na sede da Prefeitura Municipal de
Venturosa, sala da CPL, Rua Antônio Alexandre da Silva, nº 34. E-mail:
licitacaosaudeventurosa@gmail.com.

Venturosa, 17 de junho de 2025
ISAAC LUIZ LIBÓRIO ROCHA

Agente de Contratação

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

Processo Licitatório Nº 9/2025. Chamamento Público Nº 1/2025.
Gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde em

Venturosa - PE (Hospital Maternidade Justa Maria Bezerra e Rede de Regulação), por
entidade(s) de direito privado sem fins econômicos, qualificada ou que pretenda qualificar-se
como Organização Social no âmbito deste Município, conforme definido neste Edital e seus
Anexos. Fica habilitada para próxima fase Fundação Vida, inscrita no CNPJ nº 30.091.618/0001-
75, fica aberto o prazo de recurso de 03 dias, conforme Lei 14.133/2021. Caso não haja recurso
fica a abertura do plano de trabalho para o dia 02/07/2025 às 10:00 horas.

Venturosa, 25 de junho de 2025
ISAAC LUIZ LIBÓRIO ROCHA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
R E T I F I C AÇ ÃO

No texto PROCESSO LICITATÓRIO N° 026/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO N°
021/2025, publicado no DOU dia 26 de junho de 2025, página 236, seção 03. cujo objeto
se trata do Registro de preços, com validade de 12(doze) meses, para eventual e futura
Contratação de pessoa jurídica, que atua como agente de integração, para
operacionalização e intermediação de programa de estágios junto aos estabelecimentos de
ensino público ou privado para atender as necessidades do município de Vitória de Santo
Antão, conforme as condições, especificações, quantidades e exigências contidas no Termo
de Referência, ONDE SE LÊ: R$ 4.817.621,76 (quatro milhões oitocentos e dezessete mil
seiscentos e vinte e um reais e setenta e seis centavos). LEIA-SE: R$ 5.015.964,96 (cinco
milhões quinze mil novecentos e sessenta e quatro reais e noventa e seis centavos) com
taxa administrativa estimada em 4,84%.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

A Prefeitura Municipal de Alagoinha do Piauí-PI torna público que realizará a
abertura do Pregão Eletrônico nº 017/2025; Processo Administrativo nº 072/2025; Objeto:
Registro de Preços na modalidade Pregão Eletrônico, para escolha da proposta mais
vantajosa destinada à eventual contratação de empresa especializada para prestação dos
serviços de recepção de Resíduos Sólidos Classe II (não perigosos): a) Residenciais ou
domiciliares; b) Comerciais; c) Públicos (galhos e entulhos); e d) De mercados e feiras
livres, gerados no município de Alagoinha do Piauí - PI, para disposição final
ambientalmente adequada em aterro sanitário licenciado, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. Tipo de Licitação:
Menor Preço por Lote. Fonte de Recursos: FPM/ ICMS/ ISS/ Recursos Próprios/ Recursos de
Emendas e Federais. Data da Abertura: 11 de julho de 2025. Hora da Abertura: 09:00h
(nove horas); Endereço eletrônico: https://www.portaldecomprasalagoinhapi.com.br/ e no
site do TCE/PI. Informações: Rua dos Três Poderes, 240 - Centro, Alagoinha do Piauí-PI. E-
mail: comissaodecontratacaoalagoinha@gmail.com.

Alagoinha do Piauí-PI, 25 de junho de 2025.
JOÃO DEOLINDO DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO LONGÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2025

Proc. Adm. nº 98/2025. Tipo: Menor Preço. Objeto: Registro de Preços para
Aquisição futura, parcelada e sob demanda de pneus, câmaras de ar, protetores e baterias
para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Alto Longá - PI e suas Secretarias.
A dotação orçamentária será informada na formalização de contrato decorrente da Ata de
Registro de Preço, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro
instrumento hábil. Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação: dia
01/07/2025 ao dia 11/07/2025; Início da Sessão: 11/07/2025 às 09:01h. Local: Portal de
Compras Públicas. Edital: Setor de Licitações de segunda a sexta-feira, 8:00 às 14:00h ou
pelo endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br e no Site do TCE - PI.
Dúvidas: na Sala da Comissão de Licitação do município, na Rua Benedito Brito, nº 400,
bairro: Centro, Alto Longá - PI, CEP: 64.360-000.

ROSÂNYA PAULA DE SOUSA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2025 - PMA/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 02.5215/2025 - PMA/PI.
OBJETO Registro de Preços para o objeto: Contratação de empresa para a

prestação dose serviços locação de estrutura física, com montagem e desmontagem no
local, para atender necessidades dos Órgãos da Administração Municipal da Prefeitura
Municipal de Amarante/PMA/PI. TIPO: Menor preço, conforme define o inciso I do art. 33º
da Lei Federal 14.133/21, rodadas de lances, julgamento menor preço por item e
adjudicação por item. Data de Abertura da Sessão Pública: 15.07/2025. Horário: 11h00min
Horas (Horário de Brasília). Data e Horário da Rodada de Lances: 15/07/2025 às 11h:30min.
Data acolhimento das propostas: 30/06/2025 a 15/07/2025 até às 08h:00min. Local:
www.novobbmnet.com.br. Modo de Disputa: Aberto. Valor Estimado: R$ 1.937.693,33 (Um
milhão novecentos e trinta e sete mil seiscentos e noventa e três reais e trinta e três
centavos). Pregoeiro e Equipe de Apoio, conforme Decreto Nº 02/2025. Fone: (86) 99494-
6437. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados na Praça Quincas
Castro, nº 15 Bairro: Centro, Amarante/PI, no site do Tribunal de Constas do estado do
Piauí - TCE. www.tce.pi.gov.br. No site: www.novobbmnet.com.br.
www.transparencia.amarante.pi.gov.br/amarante/licitacoes/avisodelicitacao. No Portal
Nacional de Contratações Públicas - PNCP. INFORMAÇÕES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
AMARANTE/PMA/PI, na Praça Quincas Castro, nº 15 - Bairro: Centro, em Amarante/PI, CEP
64.400-000. E-mail: cpl.pmamarante@gmail.com.

Amarante-PI, 26 de junho de 2025.
ADRIANO DA GUIA DA SILVA

Prefeito/PMA/PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITINOS

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO Nº: 040/2025 CONTRATO Nº: 030/2025 CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº:
003/2025 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Beneditinos - Pi. contratado:
hidelmar pereira de oliveira, cnpj: 55.515.940/0001-05. objeto: contratação de empresa
para a execução de uma pista de caminhada e passarela no município de beneditinos
- pi. valor: r$ 825.066,54 (oitocentos e vinte e cinco mil, sessenta e seis reais e
cinquenta e quatro reais). fonte de recurso: fpm / icms / recursos próprios/ emenda
federal. assinatura do contrato: 26 de junho de 2025. vigência: 26 de junho de 2025
a 25 de junho de 2026. beneditinos - pi, em 26 de junho de 2025.
EXTRATO CONTRATUAL Nº 31/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 042/2025, PROCEDIMENTO DE CONTRATAÇÃO: PREGÃO
ELETRÔNICO 017/2025 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Beneditinos - Pi.
contratado: brasil nordeste ltda, cnpj de nº 05.263.940/0001-97.objeto: contratação de
empresa para aquisição de livros didáticos destinados a secretaria de educação do
município de beneditinos-pi. valor: r$ 453.436,40 (quatrocentos e cinquenta e tres mil,
quatrocentos e trinta e seis reais e quarenta centavos).fonte de pagamento: fpm /
fme/ fundeb/ icms/ recursos proprios.vigência: 26 de junho de 2025 a 24 de junho de
2026. assinatura do contrato: 26 de junho de 2025.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-27T02:02:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




